
Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ///?<?. 2018 № 35А/______

Об организации и проведении в 2018 году 
пятидневных учебных сборов с гражданами, 
обучающимися в общеобразовательных учреждениях 
среднего общего образования и профессиональных 
образовательных организациях

В целях формирования морально-психологических, физических качеств граждан, 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях среднего общего образования и 
профессиональных образовательных организациях, воспитания патриотизма, 
практической отработки полученных знаний по основам военной службы, в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 
«Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной 
службе», приказом Министра обороны Российской Федерации и Министра образования и 
науки Российской Федерации № 96/134 от 24 февраля 2010 года «Об утверждении 
Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным 
знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 
общеобразовательных учреждениях среднего общего образования, образовательных 
учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования 
и учебных пунктах», приказом командующего войсками Западного военного округа от 04 
декабря 2017 года № 820дсп «О закреплении соединений и воинских частей за 
образовательными организациями и учебными пунктами для оказания практической 
помощи в организации и проведении учебных сборов, мероприятий по военно- 
патриотическому воспитанию граждан и их военно-профессиональному воспитанию в 
2017-2018 году», постановляю:

1. Провести пятидневные учебные сборы с гражданами, обучающимися в 
общеобразовательных учреждениях среднего общего образования и профессиональных 
образовательных организациях в период с 28 мая по 01 июня 2018 года на базе своих 
учреждений.

Практические стрельбы для выполнения начального упражнения из автомата 
Калашникова и часть учебных занятий, предусмотренных планом сборов, провести в 
воинской части 17646-М (резервный вариант: проведение учебных стрельб из 
пневматической винтовки в школьных стрелковых тирах).

2. Председателю Комитета образования (Н.В.Симакова), руководителю ГБОУ СПО 
JIO «Бегуницкий агротехнологический техникум» (Н.Ф.Немченко) и ГБОУ СПО 
«Беседский сельскохозяйственный техникум» (Н.Г.Казанцев):

2.1. Определить состав и обеспечить полное привлечение граждан, подлежащих 
участию в пятидневных учебных сборах.

2.2. Назначить в образовательных организациях лиц, ответственных за проведение 
пятидневных учебных сборов.



3. Военному комиссару городов Кингисепп и Сланцы, Кингисеппского, 
Волосовского и Сланцевского районов Ленинградской области (О.Б.Харченко) оказать 
практическую и методическую помощь образовательным организациям в организации и 
проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, обучающимися в 
общеобразовательных учреждениях среднего общего образования и профессиональных 
образовательных организациях:

3.1. Совместно с командиром воинской части 17646-М (д.Керстово) и Комитетом 
образования, администрацией ГБОУ СПО ДО «Бегуницкий агротехнологический 
техникум» и ГБОУ СПО «Беседский сельскохозяйственный техникум» организовать 
проведение стрельб с участниками учебных сборов в воинской части.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете "Сельская новь" и разместить на 
официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный 
район 1Шр://волосовскийрайон.рф;.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

вления возложить на заместителя главы 
:м>1шщ::ийьный район Ленинградской области по

6. Контроль за исполнендем^гпо,этапов 
шстрации МО Волосовекий; шуннцигшадминистрации 

социальным вопросам.

Г лава администрации В.В. Рыжков

Разослано: в дело, Комитет городов Кингисепп й Сланцы,
Кингисеппского, Волосовского и^^ланАЬвскрго,-;;'районов Ленинградской области, Бегуницкий 
агротехнологический техникум, Беседский^ёльскохозяйственный техникум.

Симакова Н.В. 21-065 
Харченко О.Б. 45-155


